
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2554 27 de Julho de 2023  PG. 1/4

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
    PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO 

  Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04 
 

 
COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇAO DO PREGÃO 

 
 
Referência: Resultado de Recurso Interposto – Pregão Eletrônico nº 53/2023 - Processo n° 140/2023 
 
Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE 02 (dois) VEÍCULOS NOVOS, 0 KM, A SER ADQUIRIDO COM 
RECURSOS PROVENIENTES DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA SÁUDE, ATRAVÉS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE 
SANITÁRIO, CONFORME A RESOLUÇÃO SESA Nº.858/2022, PARA USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 
 
AOS INTERESSADOS: 
 
A empresa proponente FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 77.396.810/0011-05, 
inconformada com a decisão proferida na ata da sessão pela comissão do pregão desta 
Municipalidade, interpôs, recurso ao resultado da licitação em referência. 
 

Foram cumpridas as formalidades legais previstas no edital de licitação em epígrafe e no Decreto 
10.024/2019. 
 
Não houve apresentação de contrarrazões pela proponente PROESTE COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PECAS BAURU. 
 
O recurso interposto foi julgado procedente, onde diante da decisão, fica reformada a decisão contida 
na ata da sessão, ficando declarada desclassificada a PROESTE COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PECAS BAURU, por não atender o minimo exigido no edital, espeficicamente, potência do veiculo. 
 
É a decisão. 
 
Diante do fato de não restar nenhuma licitante classificada no referido processo, o mesmo restou 
fracassado. O municipio comunica que fará nova publicação do edital, onde todas as licitantes que 
tiverem interresse poderão participar do mesmo. 
 
Qualquer interessado poderá ter acesso à integra da decisão de recurso, através do Portal 
transparência do Município de Nova Londrina/Pr, na aba licitações.  
 
 

Nova Londrina/PR, 26 de julho de 2023. 

 

 

Janaina Gouveia 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nPIxJ0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2554 27 de Julho de 2023  PG. 2/4

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO ATO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PRÉSUL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. ME
CNPJ nº 26.757.461/0001-05

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER “MEU CAMPINHO”.

DA RETIFICAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO

CLÁUSULA 1ª
Pela prestação de serviços de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER “MEU CAMPINHO”,
contendo campo de futebol com grama sintética, playground e academia da terceira idade no Município de Nova Londrina-PR –
Convênio Nº.26/2021 - SEDU-PARANACIDADE e conforme detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial
Descritivo, Cronograma e Projetos, fica glosado o valor pago a SPORT COMERCIAL LTDA, em R$ 9.977,44 (nove mil e
novecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), passando o contrato nº 098/2023, de 31/05/2023, a vigorar com o
valor de R$ 708.205,82 (setecentos e oito mil e duzentos e cinco reais e oitenta e dois centavos).

CLÁUSULA 2ª
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 098/2023, de 31 de maio de 2023.

Nova Londrina, 27 de julho de 2023.

APARECIDO BELMIRO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nPIxJ0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2554 27 de Julho de 2023  PG. 3/4

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 263/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS  

CNPJ sob o nº 61.198.164/0001-60 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 74/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE NOVA 
LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses,  até o dia 01 DE AGOSTO DE 2024. 

 
DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de 11.150,00 (onze 

mil, cento e cinquenta reais). 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 263/2022 de 01/08/2022. 

                        
                  Nova Londrina, 21 de julho de 2023 

 
 
                                                                 

                                  MARIA LUZINETE DE LIMA 

                                 Secretária Municipal de Educação,  
                                Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nPIxJ0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2554 27 de Julho de 2023  PG. 4/4

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 141/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ERLEY TASSONE VIEIRA 80523951949. 

CNPJ nº 13.538.395/0001-22 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 056/2023. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE COMPONENTES, CONFORME AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
4 - VALOR: R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser prestados na sede da empresa contratada, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina ou pessoas por ela 
autorizadas. 
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2023 à 27/07/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 27 de julho de 2023.  
 
 
 

  APARECIDO BELMIRO 

  Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nPIxJ0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-07-27T18:10:07-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




